

PROTOKÓŁ

z IX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 23 czerwca 2015 roku w Zespole Zamkowo-Parkowym w Baranowie Sandomierskim.

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.

Na sesji obecnych było 15 radnych.

Program sesji obejmował:

- uroczyste otwarcie i przywitanie gości,
- wręczenie podziękowań dla samorządowców z terenu Miasta i Gminy Baranów Sandomierski,
- wystąpienia okolicznościowe,
- poczęstunek,
- koncert kameralny.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waclaw Smykla o godz. 17.00 rozpoczął uroczystą sesję z okazji 25-lecia Samorządu Gminnego od przywitania zaproszonych gości w osobach:

Panią Kamilę Piecha Dyrektora Biura Pani Senator Janiny Sagatowskiej

Pana Zbigniewa Chmielowca – Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Pana Mirosława Plutę – Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Panią Ewę Draus – Radną Sejmiku Województwa Podkarpackiego

Pana Pawła Bartoszką – Starostę Powiatu Tarnobrzskiego

Pana Krzysztofa Pitrę – Wicestarostę Powiatu Tarnobrzskiego

Pana Witolda Dziedzica – Dyrektora Naczelnego KiZPS Siarkopol

Pana Wojciecha Bubrowskiego – Prezesa Fabryki Firanek Wisan

oraz

Pana Marka Mazura Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski

Pana Marka Barszcza Z-cę Burmistrza

Pana Bronisława Jurkowskiego Sekretarza Gminy

Panią Alinę Zasadnia Skarbnika Gminy

Następnie przywitał wszystkich byłych Burmistrzów i zastępców Burmistrzów, byłych sekretarzy Gminy Baranów Sandomierski, Proboszczów Parafii naszej Gminy, Zasłużonych dla Miasta i Gminy, Radnych Powiatu Tarnobrzskiego obecnej kadencji reprezentujących naszą gminę, Kierowników jednostek organizacyjnych, Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Dyrektorów Szkół, Sołtysów, Pracowników Urzędu Miasta i Gminy oraz wszystkich zaproszonych obecnych i byłych radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Młodzieżowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że dzisiejsza sesja została zwołana aby uczcić rocznicę powstania samorządu terytorialnego. Dokładnie 25 lat temu, 8 marca 1990 roku, po niespełna ośmiu miesiącach od rozpoczęcia prac przez senacką Komisję Samorządu Terytorialnego oraz niespełna dwóch miesiącach od wystąpienia przez Senat z inicjatywą ustawodawczą, Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym, dziś znaną jako ustawa o samorządzie gminnym. Ustawa ta, wspólnie z innymi uchwalonymi wówczas aktami prawnymi, zapoczątkowała jedną z najważniejszych reform ustrojowych w powojennej Polsce. Reformę, która bezpośrednio wpłynęła na obraz polskich wsi i miast, przedkładając się na życie każdego z ich mieszkańców.

Następnie poprosił pana Bronisława Jurkowskiego Sekretarza Gminy o przypomnienie genezy oraz historii samorządu terytorialnego. Pan Sekretarz odczytał przygotowane opracowanie.

W dalszej części sesji Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy wręczył podziękowania byłym i obecnym radnym, byłym i obecnym Burmistrzom, Zastępcom, Sekretarzom, Skarbnikowi Gminy, Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zasłużonym dla Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, Radnym Młodzieżowej Rady Miejskiej za wkład pracy włożony w rozwój odrodzonej samorządności.

Po wręczeniu podziękowań w formie gawertonu, Przewodniczący poprosił o zabieranie głosu wszystkich chętnych, którzy chcieliby podzielić się swoimi wspomnieniami lub przemyśleniami dotyczącymi pracy w samorządzie.

Głos zabrała Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim pani Katarzyna Młyniec, dziękując wszystkim którzy przyczynili się do ich powołania i wspierali działalność Młodzieżowej Rady Miejskiej w przeciągu tych dwóch minionych kadencji.

Dalszej części sesji głos zabrali: pani Alina Zasadnia Skarbnik Gminy, pan Henryk Róg Radny Rady Miejskiej, pan Jacek Hynowski Burmistrz Miasta i Gminy minionej kadencji.

Po wystąpieniach Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Miasta i Gminy wręczyli podziękowania poniższym osobom:

pani Senator Janinie Sagatowskiej, w imieniu której podziękowanie odebrała pani Kamila Piecha Dyrektor Biura Senatorskiego, pani Ewie Draus Radnej Sejmiku Województwa Podkarpackiego, panu Mirosławowi Plucie – Posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, panu Witoldowi Dziedzicowi – Dyrektorowi Naczelnemu KiZPS Siarkopol.

Wszyscy powyżej wymienieni zabrali głos dziękując za współpracę na rzecz samorządu oraz życząc dalszych sukcesów

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 19.00 zamknął obrady IX uroczystej sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim. Poprosił wszystkich obecnych o pozostanie na poczęstunku i koncercie pieśniarza, kompozytora, autora tekstów, lektora, dziennikarza, twórcy niezależnego Pana Marcina Stycznia

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej


mgr inż. Waclaw Smykla

Protokołowała:

Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.